
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
PROCURADURÍA FEDERAL DEL CONSUMIDOR

ECONOMÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Procuraduría Federal del Consumidor
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en
General
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Asuntos Económicos y Comerciales en General
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   726 725 383
   750 641 232
   750 641 233

     103.3
     100.0

   17 108 793
   16 972 483
   16 972 482

     99.2
     100.0

   17 108 793
   16 972 483
   16 972 482

     99.2
     100.0

   17 108 793
   16 972 483
   16 972 482

     99.2
     100.0

   17 108 793
   16 972 483
   16 972 482

     99.2
     100.0

   17 108 793
   16 972 483
   16 972 482

     99.2
     100.0

   17 108 793
   16 972 483
   16 972 482

     99.2
     100.0

   709 616 590
   733 668 749
   733 668 751

     103.4
     100.0

   709 616 590
   733 668 749
   733 668 751

     103.4
     100.0

   709 616 590
   733 668 749
   733 668 751

     103.4
     100.0

   313 670 476
   258 191 363
   258 072 417

     82.3
     100.0

   3 532 054
   2 866 433
   2 866 437

     81.2
     100.0

   3 532 054
   2 866 433
   2 866 437

     81.2
     100.0

   3 532 054
   2 866 433
   2 866 437

     81.2
     100.0

   3 532 054
   2 866 433
   2 866 437

     81.2
     100.0

   3 532 054
   2 866 433
   2 866 437

     81.2
     100.0

   3 532 054
   2 866 433
   2 866 437

     81.2
     100.0

   310 138 422
   255 324 930
   255 205 980

     82.3
     100.0

   310 138 422
   255 324 930
   255 205 980

     82.3
     100.0

   310 138 422
   255 324 930
   255 205 980

     82.3
     100.0

    800 000
   30 999 576
   30 996 038

    3 874.5
     100.0

    800 000
   30 999 576
   30 996 038

    3 874.5
     100.0

    800 000
   30 999 576
   30 996 038

    3 874.5
     100.0

    800 000
   30 999 576
   30 996 038

    3 874.5
     100.0

  1 041 195 859
  1 039 832 171
  1 039 709 688

     99.9
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

  1 020 555 012
  1 019 993 255
  1 019 870 769

     99.9
     100.0

  1 020 555 012
  1 019 993 255
  1 019 870 769

     99.9
     100.0

  1 020 555 012
  1 019 993 255
  1 019 870 769

     99.9
     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

  1 041 195 859
  1 052 937 692
  1 052 815 209

     101.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

   20 640 847
   19 838 916
   19 838 919

     96.1
     100.0

  1 020 555 012
  1 033 098 776
  1 032 976 290

     101.2
     100.0

  1 020 555 012
  1 033 098 776
  1 032 976 290

     101.2
     100.0

  1 020 555 012
  1 033 098 776
  1 032 976 290

     101.2
     100.0

 100.0
 98.8
 98.8

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.7
 98.7

 100.0
 98.7
 98.7

 100.0
 98.7
 98.7

 1.2
 1.2

 1.3
 1.3

 1.3
 1.3

 1.3
 1.3

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
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01
01
01
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01
01
01
01
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01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Procuraduría Federal del Consumidor
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Equidad en las relaciones de consumo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Promoción de una cultura de consumo inteligente
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Procuraduría Federal del Consumidor
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Prevención y corrección de prácticas abusivas en las
relaciones de consumo entre consumidores y
proveedores
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Procuraduría Federal del Consumidor
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Verificación y vigilancia de los derechos del
consumidor plasmados en la LFPC
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Procuraduría Federal del Consumidor
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   56 112 352
   48 208 977
   48 208 977

     85.9
     100.0

   56 112 352
   48 208 977
   48 208 977

     85.9
     100.0

   56 112 352
   48 208 977
   48 208 977

     85.9
     100.0

   653 504 238
   685 459 772
   685 459 774

     104.9
     100.0

   224 860 615
   254 918 425
   254 918 426

     113.4
     100.0

   224 860 615
   254 918 425
   254 918 426

     113.4
     100.0

   211 730 054
   209 849 652
   209 849 652

     99.1
     100.0

   211 730 054
   209 849 652
   209 849 652

     99.1
     100.0

   216 913 569
   220 691 695
   220 691 696

     101.7
     100.0

   216 913 569
   220 691 695
   220 691 696

     101.7
     100.0

   3 716 612
   3 586 271
   3 586 270

     96.5
     100.0

   3 716 612
   3 586 271
   3 586 270

     96.5
     100.0

   3 716 612
   3 586 271
   3 586 270

     96.5
     100.0

   306 421 810
   251 738 659
   251 619 711

     82.1
     100.0

   99 838 411
   96 678 054
   96 577 930

     96.7
     99.9

   99 838 411
   96 678 054
   96 577 930

     96.7
     99.9

   90 040 706
   74 177 340
   74 178 274

     82.4
     100.0

   90 040 706
   74 177 340
   74 178 274

     82.4
     100.0

   116 542 693
   80 883 265
   80 863 506

     69.4
     100.0

   116 542 693
   80 883 265
   80 863 506

     69.4
     100.0

     0
    46 056
    46 056

     100.0

     0
    46 056
    46 056

     100.0

     0
    46 056
    46 056

     100.0

    800 000
   30 953 520
   30 949 982

    3 868.7
     100.0

    800 000
   13 992 441
   13 988 904

    1 748.6
     100.0

    800 000
   13 992 441
   13 988 904

    1 748.6
     100.0

     0
    957 672
    957 672

     100.0

     0
    957 672
    957 672

     100.0

     0
   16 003 407
   16 003 406

     100.0

     0
   16 003 407
   16 003 406

     100.0

   59 828 964
   51 841 304
   51 841 303

     86.6
     100.0

   59 828 964
   51 841 304
   51 841 303

     86.6
     100.0

   59 828 964
   51 841 304
   51 841 303

     86.6
     100.0

   960 726 048
   968 151 951
   968 029 466

     100.8
     100.0

   325 499 026
   365 588 920
   365 485 260

     112.3
     100.0

   325 499 026
   365 588 920
   365 485 260

     112.3
     100.0

   301 770 760
   284 984 664
   284 985 598

     94.4
     100.0

   301 770 760
   284 984 664
   284 985 598

     94.4
     100.0

   333 456 262
   317 578 367
   317 558 608

     95.2
     100.0

   333 456 262
   317 578 367
   317 558 608

     95.2
     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

     0
   13 105 521
   13 105 521

     100.0

   59 828 964
   51 841 304
   51 841 303

     86.6
     100.0

   59 828 964
   51 841 304
   51 841 303

     86.6
     100.0

   59 828 964
   51 841 304
   51 841 303

     86.6
     100.0

   960 726 048
   981 257 472
   981 134 987

     102.1
     100.0

   325 499 026
   365 588 920
   365 485 260

     112.3
     100.0

   325 499 026
   365 588 920
   365 485 260

     112.3
     100.0

   301 770 760
   284 984 664
   284 985 598

     94.4
     100.0

   301 770 760
   284 984 664
   284 985 598

     94.4
     100.0

   333 456 262
   330 683 888
   330 664 129

     99.2
     100.0

   333 456 262
   330 683 888
   330 664 129

     99.2
     100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.7
 98.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 96.0
 96.0

 100.0
 96.0
 96.0

 1.3
 1.3

 4.0
 4.0

 4.0
 4.0

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

007

007
007
007
007
007

007
007
007
007
007
007

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

B002
B002
B002
B002
B002
B002

B002
B002
B002
B002
B002
B002

E005

E005
E005
E005
E005
E005

E005
E005
E005
E005
E005
E005

G003

G003
G003
G003
G003
G003

G003
G003
G003
G003
G003
G003

LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
LAT

LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
LAT

LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
LAT

LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
LAT
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GENERALES:

Este formato fue elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra

registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

ESPECÍFICOS:

COMENTARIO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

COMENTARIOS AL EJERCICIO FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

ECONOMÍA
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